*Quæ Germanica, in gratiam eorum, qui ejus idiomati sunt*

*sunt gnari, latinè reddere placuit h. m.* *Enimvero nemo credo faciliè in dubium vocarit, præsertim si quis familiarius cum Hungaris vixerit, eos singulari qvadam ingenii felicitate, in lingvæ latinæ amorem cultumqve propendere, & eximiâ eam promptè ac expeditè loqvendi facultate pollere,* *In hoc tamen cardo totius versatur controversæ: Num etiam illi ipsi capaces sint ornatè purèqve latinum stylum vel dicendo vel scribendo exprimere?* *Qvamvis autem non nulli ex Eruditis reperiantur; hoc ipsum (sine qvidem firmo aliquo fundamento) qui ausi fuerint in dubium vocare, ea potissimum de causa, qvod fervidum illorum atqve versatile temperamentum, qvin etiam prava illorum ad apprehensionem ejus manuductio, nimiaqve in Poësin propensio, & plura similia obstacula, non possunt permettere, ut exoptati in Latinitatis stadio fieri queant progressus.* *His tamen omnibus non attentis, ad exempla provoco qvorundam eximiorum Hungarico sangvine cretorum Oratorum, qui terzo suo sermone latino, & insigni differendi dexteritate egregiam nominis famam in orbe consecuti sunt literario.* *Ut enim de Bonfinio, Sambuco, aliisque vetustioribus qvibusdam Scriptoribus Hungaricis verba nunc non faciam, s. litem commemorare liceat Virum famigeratissimum Dn. Röschelium, atque omnigena eruditione instructissimum Dn. Geleñium, Gymnasii in Electorali urbe Dresdensi scholastici Rectorem meritissimum, qui sanè duo Viri eleganti sua latinè differendi præstantia, gloriam Gentis Hungaricæ circa latinitatis purioris cultum partam, omnibus modis tueri annituntur; cui asserto stabiliendo, præter plures alias Hungaros, Dudithius qvoqve Exemplum præbuerit haud contemnendum.*

*Scripta.*

*Greibingius* Valentinus, *Coronâ Transylvanus*, Vittenbergæ Magistri honoribus adeptis, & variis Collegiis in gratiam Philosophiae Studiosorum apertis, geminas Disputationes de Atheismo eruditorum examini ibidem suo sub Præsidio exhibuit A 1677. Respondente *Georgio Tutto, Kis-Senkinò-Transylvano..* in 4.

*Gelous* Sigismundus, *Transylvanus*, scripsit *Historiam Francisci Spiera Civitatulanî, qui ob fidei sanioris abnegationem in sum-*

*summam incidit desperationem, excusam Basileacum doctorum aliquot Scriptarum  
qvot virorum prefationibus, A. 1550. Ex Euripide vertit aliquot  
Tragadias, quarum tantum excusa est, Orestes, Basileæ, 1550. apud  
Joh. Oporinum. Idem scripsit Orationem de Beatitudine: Quaestio-  
nem, An honesta natura sint, an vero opinione. Patavii excudit Ja-  
cob. Fabrianus Anno. 1549. Vid. Joh. Simler. in Epit. Biblioth. Gesn. f. 627.*